
A Mesa da Câmara Municipal de Mauá, usando das atribuições que Ihes 
são conferidas por lei e, tendo em vista o disposto no Inciso li e 111 do Art. 18 da Lei 
Orgânica do Município, o disposto no Art. 1° da Lei Municipal nO 5.410 de 22 de 
novembro de 2018 e, ainda, com base na relação de Cadastro de Orçamento da 
Câmara Municipal de Mauá, resolve: 

Art. 1° Na execução do Orçamento da Câmara Municipal de Mauá, para 
o exercicro de 2019, será observada a discriminação da DESPESA constante do 
Quadro anexo a este Ato. 

Art. 2° Publique-se e registre-se. 

Art. 3° Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Câmara Munlcipal de Mauá, 03 de janeiro de 2019, 64° da emancipação 
político-administrativa do Município. 

cÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ 
SP 

ATO N° 01, DE 03 DE JANEIRO DE 2019 

Dispõe sobre a fixação do Quadro Explicativo 
do Orçamento da Câmara Municipal para 
2019. 

~~c_~ 
Vereador VANDE EY CAVA 

reside 

Vereador JOELSON ALVES DOS SANTOS 
3° Secretário 



Câmara Municipal de Mauá 

Quadro de Oetalhamento da Despesa - QOO 
Exercício de 2019 

Órgão: 

Unidade: 

Proj./Ativ. 

21 
001 

2210 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ 

LEGISLATIVO 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 

2 

3 
4 

5 

6 

7 
8 

9 

10 

11 

12 

21.01.01.031.0210.2.210.319011.01.0000000 

21.01.01.031.0210.2.210.319013.01.0000000 

21.01.01.031.0210.2.210.319001.01.0000000 

21.01.01.031.0210.2.210.339008.01.0000000 

21.01.01.031.0210.2.210.339030.01.0000000 

21.01.01.031.0210.2.210.339036.01.0000000 

21.01.01.031.0210.2.210.339039.01.0000000 

21.01.01.031.0210.2.210.339139.01.0000000 

21.01.01.031.0210.2.210.449051.01.0000000 

21.01.01.031.0210.2.210.449052.01.0000000 

21.01.01.031.0210.2.210.469071.01.1100000 

21.01.01.031.0210.2.210.329022.01.1100000 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

APOSENTADORIAS E REFORMAS 

OUTROS BENEFíCIOS ASSISTENCIAIS 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO 

19.500.000,00 

4.000.000,00 

3.000.000,00 

200.000,00 

800.000,00 

10.000,00 

5.938.000,00 

10.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

80.000,00 

170.000,00 

Total do Proj.lAtiv.: 

Total da Unidade: 

Total do Órgão: 
Total Geral: 

34.108.000,00 

34.108.000,00 

34.108.000,00 

34.108.000,00 

OFR00427 10/12/201809.44.04 Versão 18/08/2017 16:40 1/1 


